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RAD. 2009-0780 ORIGEN 24 CIVIL MUNICIPAL

Ilse Posada <iposada@posadaasesores.com>
Mar 29/03/2022 09:28 AM
Para: Memoriales 04 Oficina Apoyo Juzgados Ejecucion Sentencias Civil Municipal - Valle Del Cauca - Cali
<memorialesj04ofejecmcali@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Buenos días,

Adjunto memorial dirigido al proceso de referencia.

Cordial saludo,  


Ilse Posada | Abogada
Tel. (572) 3798037
Cel. 321 8025872 - 317 6552756
Calle 11 No. 100 - 121, Of. 406
Cali, Colombia
www.posadaasesores.com

 
Tanto este mensaje como los archivos anexos pueden contener información confidencial, por lo tanto,
está dirigido únicamente a quienes aparecen como destinatarios del mismo. Si usted no es el
destinatario o no está autorizado para acceder a esta información abstenerse de divulgar, reenviar,
copiar, almacenar, imprimir o utilizar de cualquier forma o por cualquier medio la información aquí
contenida.
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DESDE HASTA

 INTERES 
CORRIENTE 

TASA EFECTIVA 
ANUAL

INTERES DE 
MORA TASA 
EFECTIVA 

ANUAL 

DIAS 
MORA

CAPITAL
 INTERESES 

MORATORIOS 

1-oct-16 31-oct-16 21.99% 32.99% 31 19,954,097.00$       559,007.19$            

1-nov-16 30-nov-16 21.99% 32.99% 30 19,954,097.00$       540,974.70$            

1-dic-16 31-dic-16 21.99% 32.99% 31 19,954,097.00$       559,007.19$            

1-ene-17 31-ene-17 22.32% 33.48% 31 19,954,097.00$       567,396.11$            

1-feb-17 28-feb-17 22.32% 33.48% 28 19,954,097.00$       512,486.81$            

1-mar-17 31-mar-17 22.32% 33.48% 31 19,954,097.00$       567,396.11$            

1-abr-17 30-abr-17 22.33% 33.50% 30 19,954,097.00$       549,339.02$            

1-may-17 31-may-17 22.33% 33.50% 31 19,954,097.00$       567,650.32$            

1-jun-17 30-jun-17 22.33% 33.50% 30 19,954,097.00$       549,339.02$            

1-jul-17 31-jul-17 21.98% 32.97% 31 19,954,097.00$       558,752.98$            

1-ago-17 31-ago-17 21.98% 32.97% 31 19,954,097.00$       558,752.98$            

1-sep-17 30-sep-17 21.48% 32.22% 30 19,954,097.00$       528,428.22$            

1-oct-17 31-oct-17 21.15% 31.73% 31 19,954,097.00$       537,653.58$            

1-nov-17 30-nov-17 21.15% 31.73% 30 19,954,097.00$       520,309.91$            

1-dic-17 31-dic-17 21.15% 31.73% 31 19,954,097.00$       537,653.58$            

1-ene-18 31-ene-18 20.69% 31.04% 31 19,954,097.00$       525,959.93$            

1-feb-18 28-feb-18 21.01% 31.52% 28 19,954,097.00$       482,408.06$            

1-mar-18 31-mar-18 20.68% 31.02% 31 19,954,097.00$       525,705.72$            

1-abr-18 30-abr-18 20.48% 30.72% 30 19,954,097.00$       503,827.28$            

1-may-18 31-may-18 20.44% 30.66% 31 19,954,097.00$       519,604.69$            

1-jun-18 30-jun-18 20.28% 30.42% 30 19,954,097.00$       498,907.09$            

1-jul-18 31-jul-18 20.03% 30.05% 31 19,954,097.00$       509,182.09$            

1-ago-18 31-ago-18 19.94% 29.91% 31 19,954,097.00$       506,894.20$            

1-sep-18 30-sep-18 19.81% 29.72% 30 19,954,097.00$       487,344.65$            

1-oct-18 31-oct-18 19.63% 29.45% 31 19,954,097.00$       499,098.43$            

1-nov-18 30-nov-18 19.49% 29.24% 30 19,954,097.00$       479,554.35$            

1-dic-18 31-dic-18 19.40% 29.10% 31 19,954,097.00$       493,166.87$            

1-ene-19 31-ene-19 19.16% 28.74% 31 19,954,097.00$       487,065.84$            

1-feb-19 28-feb-19 19.70% 29.55% 28 19,954,097.00$       452,329.31$            

1-mar-19 31-mar-19 19.37% 29.05% 31 19,954,097.00$       492,319.51$            

1-abr-19 30-abr-19 19.32% 28.98% 30 19,954,097.00$       475,290.19$            

1-may-19 31-may-19 19.34% 29.01% 31 19,954,097.00$       491,641.62$            

1-jun-19 30-jun-19 19.30% 28.95% 30 19,954,097.00$       474,798.17$            

1-jul-19 31-jul-19 19.28% 28.92% 31 19,954,097.00$       490,116.36$            

ILSE POSADA GORDON, mayor de edad, vecina de Cali, identificada como aparece al pie de mi 
firma, abogada titulada y en ejercicio, portadora de la tarjeta profesional No.86.090 del Consejo 
Superior de la Judicatura, obrando dentro del proceso de la referencia como apoderada de la 
entidad demandante, me permito allegar la actualización de la liquidación del crédito actualizada.  
La liquidación del crédito queda así:

CREDITO No. 4938130000827299

SEÑOR
JUEZ CUARTO (4) DE EJECUCION CIVIL MUNICIPAL DE CALI
E.S.D.

REF.:  PROCESO EJECUTIVO DE REFINANCIA SA CONTRA GLADYS IZQUIERDO 
VERNAZA

RAD.:  2009-0780 PROVENIENTE DEL JUZGADO 24 CIVIL MUNICIPAL DE CALI



1-ago-19 31-ago-19 19.32% 28.98% 31 19,954,097.00$       491,133.20$            

1-sep-19 30-sep-19 19.32% 28.98% 30 19,954,097.00$       475,290.19$            

1-oct-19 31-oct-19 19.10% 28.65% 31 19,954,097.00$       485,540.58$            

1-nov-19 30-nov-19 19.03% 28.55% 30 19,954,097.00$       468,237.92$            

1-dic-19 31-dic-19 18.91% 28.37% 31 19,954,097.00$       480,795.33$            

1-ene-20 31-ene-20 18.77% 28.16% 31 19,954,097.00$       477,236.40$            

1-feb-20 29-feb-20 19.06% 28.59% 29 19,954,097.00$       453,264.15$            

1-mar-20 31-mar-20 18.95% 28.43% 31 19,954,097.00$       481,812.17$            

1-abr-20 30-abr-20 18.69% 28.04% 30 19,954,097.00$       459,873.60$            

1-may-20 31-may-20 18.19% 27.29% 31 19,954,097.00$       462,492.23$            

1-jun-20 30-jun-20 18.12% 27.18% 30 19,954,097.00$       445,769.06$            

1-jul-20 31-jul-20 18.12% 27.18% 31 19,954,097.00$       460,628.03$            

1-ago-20 31-ago-20 18.29% 27.44% 31 19,954,097.00$       465,034.33$            

1-sep-20 30-sep-20 18.35% 27.53% 30 19,954,097.00$       451,427.28$            

1-oct-20 31-oct-20 18.09% 27.14% 31 19,954,097.00$       459,865.40$            

1-nov-20 30-nov-20 17.84% 26.76% 30 19,954,097.00$       438,880.80$            

1-dic-20 31-dic-20 17.46% 26.19% 31 19,954,097.00$       443,850.19$            

1-ene-21 31-ene-21 17.32% 25.98% 31 19,954,097.00$       440,291.25$            

1-feb-21 28-feb-21 17.54% 26.31% 28 19,954,097.00$       402,733.81$            

1-mar-21 31-mar-21 17.41% 26.12% 31 19,954,097.00$       442,579.14$            

1-abr-21 30-abr-21 17.31% 25.97% 30 19,954,097.00$       425,842.30$            

1-may-21 31-may-21 17.22% 25.83% 31 19,954,097.00$       437,749.15$            

1-jun-21 30-jun-21 17.21% 25.82% 30 19,954,097.00$       423,464.21$            

1-jul-21 31-jul-21 17.18% 25.77% 31 19,954,097.00$       436,732.31$            

1-ago-21 31-ago-21 17.24% 25.86% 31 19,954,097.00$       438,257.57$            

1-sep-21 30-sep-21 17.19% 25.79% 30 19,954,097.00$       422,972.19$            

1-oct-21 31-oct-21 17.08% 25.62% 31 19,954,097.00$       434,190.22$            

1-nov-21 30-nov-21 17.27% 25.91% 30 19,954,097.00$       424,940.26$            

1-dic-21 31-dic-21 17.46% 26.19% 31 19,954,097.00$       443,850.19$            

1-ene-22 31-ene-22 17.66% 26.49% 31 19,954,097.00$       448,934.38$            

1-feb-22 28-feb-22 17.66% 26.49% 28 19,954,097.00$       405,489.12$            

1-mar-22 24-mar-22 18.47% 27.71% 24 19,954,097.00$       363,569.11$            

19,954,097.00$       
27,864,857.18$       

13,969,734.84$       

31,902,088.20$       

93,690,777.22$       

DESDE HASTA

 INTERES 
CORRIENTE 

TASA EFECTIVA 
ANUAL

INTERES DE 
MORA TASA 
EFECTIVA 

ANUAL 

DIAS 
MORA

CAPITAL
 INTERESES 

MORATORIOS 

1-oct-16 31-oct-16 21.99% 32.99% 31 21,269,681.81$       595,862.85$            

1-nov-16 30-nov-16 21.99% 32.99% 30 21,269,681.81$       576,641.47$            

1-dic-16 31-dic-16 21.99% 32.99% 31 21,269,681.81$       595,862.85$            

1-ene-17 31-ene-17 22.32% 33.48% 31 21,269,681.81$       604,804.86$            

1-feb-17 28-feb-17 22.32% 33.48% 28 21,269,681.81$       546,275.36$            

1-mar-17 31-mar-17 22.32% 33.48% 31 21,269,681.81$       604,804.86$            

1-abr-17 30-abr-17 22.33% 33.50% 30 21,269,681.81$       585,557.25$            

1-may-17 31-may-17 22.33% 33.50% 31 21,269,681.81$       605,075.83$            

1-jun-17 30-jun-17 22.33% 33.50% 30 21,269,681.81$       585,557.25$            

1-jul-17 31-jul-17 21.98% 32.97% 31 21,269,681.81$       595,591.88$            

1-ago-17 31-ago-17 21.98% 32.97% 31 21,269,681.81$       595,591.88$            

1-sep-17 30-sep-17 21.48% 32.22% 30 21,269,681.81$       563,267.79$            

1-oct-17 31-oct-17 21.15% 31.73% 31 21,269,681.81$       573,101.38$            

1-nov-17 30-nov-17 21.15% 31.73% 30 21,269,681.81$       554,614.24$            

INTERESES MORATORIOS INCLUIDOS EN LA LIQUIDACION APROBADA MEDIANTE AUTO 
NOTIFICADO POR ESTADOS DEL 5 DE SEPTIEMBRE DE 2014

INTERESES MORATORIOS INCLUIDOS EN LA LIQUIDACION APROBADA MEDIANTE AUTO 
No. 6184 FECHADO 5 DE DICIEMBRE DE 2016

SUBTOTAL

CREDITO No. 5865004593

INTERESES MORATORIOS LIQUIDADOS A PARTIR DE LA LIQUIDACION APROBADA CON 
CORTE 30 DE SEPTIEMBRE DE 2016 HASTA EL 24 DE MARZO DE 2022

CAPITAL



1-dic-17 31-dic-17 21.15% 31.73% 31 21,269,681.81$       573,101.38$            

1-ene-18 31-ene-18 20.69% 31.04% 31 21,269,681.81$       560,636.76$            

1-feb-18 28-feb-18 21.01% 31.52% 28 21,269,681.81$       514,213.50$            

1-mar-18 31-mar-18 20.68% 31.02% 31 21,269,681.81$       560,365.79$            

1-abr-18 30-abr-18 20.48% 30.72% 30 21,269,681.81$       537,044.90$            

1-may-18 31-may-18 20.44% 30.66% 31 21,269,681.81$       553,862.51$            

1-jun-18 30-jun-18 20.28% 30.42% 30 21,269,681.81$       531,800.32$            

1-jul-18 31-jul-18 20.03% 30.05% 31 21,269,681.81$       542,752.75$            

1-ago-18 31-ago-18 19.94% 29.91% 31 21,269,681.81$       540,314.02$            

1-sep-18 30-sep-18 19.81% 29.72% 30 21,269,681.81$       519,475.56$            

1-oct-18 31-oct-18 19.63% 29.45% 31 21,269,681.81$       532,004.27$            

1-nov-18 30-nov-18 19.49% 29.24% 30 21,269,681.81$       511,171.64$            

1-dic-18 31-dic-18 19.40% 29.10% 31 21,269,681.81$       525,681.64$            

1-ene-19 31-ene-19 19.16% 28.74% 31 21,269,681.81$       519,178.36$            

1-feb-19 28-feb-19 19.70% 29.55% 28 21,269,681.81$       482,151.64$            

1-mar-19 31-mar-19 19.37% 29.05% 31 21,269,681.81$       524,778.41$            

1-abr-19 30-abr-19 19.32% 28.98% 30 21,269,681.81$       506,626.34$            

1-may-19 31-may-19 19.34% 29.01% 31 21,269,681.81$       524,055.82$            

1-jun-19 30-jun-19 19.30% 28.95% 30 21,269,681.81$       506,101.88$            

1-jul-19 31-jul-19 19.28% 28.92% 31 21,269,681.81$       522,430.00$            

1-ago-19 31-ago-19 19.32% 28.98% 31 21,269,681.81$       523,513.88$            

1-sep-19 30-sep-19 19.32% 28.98% 30 21,269,681.81$       506,626.34$            

1-oct-19 31-oct-19 19.10% 28.65% 31 21,269,681.81$       517,552.55$            

1-nov-19 30-nov-19 19.03% 28.55% 30 21,269,681.81$       499,109.11$            

1-dic-19 31-dic-19 18.91% 28.37% 31 21,269,681.81$       512,494.44$            

1-ene-20 31-ene-20 18.77% 28.16% 31 21,269,681.81$       508,700.86$            

1-feb-20 29-feb-20 19.06% 28.59% 29 21,269,681.81$       483,148.11$            

1-mar-20 31-mar-20 18.95% 28.43% 31 21,269,681.81$       513,578.32$            

1-abr-20 30-abr-20 18.69% 28.04% 30 21,269,681.81$       490,193.32$            

1-may-20 31-may-20 18.19% 27.29% 31 21,269,681.81$       492,984.61$            

1-jun-20 30-jun-20 18.12% 27.18% 30 21,269,681.81$       475,158.86$            

1-jul-20 31-jul-20 18.12% 27.18% 31 21,269,681.81$       490,997.49$            

1-ago-20 31-ago-20 18.29% 27.44% 31 21,269,681.81$       495,694.31$            

1-sep-20 30-sep-20 18.35% 27.53% 30 21,269,681.81$       481,190.13$            

1-oct-20 31-oct-20 18.09% 27.14% 31 21,269,681.81$       490,184.58$            

1-nov-20 30-nov-20 17.84% 26.76% 30 21,269,681.81$       467,816.45$            

1-dic-20 31-dic-20 17.46% 26.19% 31 21,269,681.81$       473,113.48$            

1-ene-21 31-ene-21 17.32% 25.98% 31 21,269,681.81$       469,319.90$            

1-feb-21 28-feb-21 17.54% 26.31% 28 21,269,681.81$       429,286.28$            

1-mar-21 31-mar-21 17.41% 26.12% 31 21,269,681.81$       471,758.63$            

1-abr-21 30-abr-21 17.31% 25.97% 30 21,269,681.81$       453,918.32$            

1-may-21 31-may-21 17.22% 25.83% 31 21,269,681.81$       466,610.20$            

1-jun-21 30-jun-21 17.21% 25.82% 30 21,269,681.81$       451,383.44$            

1-jul-21 31-jul-21 17.18% 25.77% 31 21,269,681.81$       465,526.32$            

1-ago-21 31-ago-21 17.24% 25.86% 31 21,269,681.81$       467,152.14$            

1-sep-21 30-sep-21 17.19% 25.79% 30 21,269,681.81$       450,858.98$            

1-oct-21 31-oct-21 17.08% 25.62% 31 21,269,681.81$       462,816.62$            

1-nov-21 30-nov-21 17.27% 25.91% 30 21,269,681.81$       452,956.81$            

1-dic-21 31-dic-21 17.46% 26.19% 31 21,269,681.81$       473,113.48$            

1-ene-22 31-ene-22 17.66% 26.49% 31 21,269,681.81$       478,532.88$            

1-feb-22 28-feb-22 17.66% 26.49% 28 21,269,681.81$       432,223.24$            

1-mar-22 24-mar-22 18.47% 27.71% 24 21,269,681.81$       387,539.43$            

21,269,681.81$       
31,758,925.91$       

14,890,767.29$       INTERESES MORATORIOS INCLUIDOS EN LA LIQUIDACION APROBADA MEDIANTE AUTO 
No. 6184 FECHADO 5 DE DICIEMBRE DE 2016

CAPITAL
INTERESES MORATORIOS INCLUIDOS EN LA LIQUIDACION APROBADA MEDIANTE AUTO 
NOTIFICADO POR ESTADOS DEL 21 DE AGOSTO DE 2014



34,005,410.77$       

101,924,785.78$     

93,690,777.22$       
101,924,785.78$     
195,615,563.00$     

Tel. (572) 3798037
Cel. 321 8025872 – 317 6552756

Calle 11 No. 100-121, Of. 406
Cali, Colombia

www.posadaasesores.com

ILSE POSADA GORDON
T.P. No. 86.090 del Consejo Superior de la Judicatura
C.C. No. 52’620.843 de Usaquén (Cundinamarca)

TOTAL

El total adeudado por los demandados al 24 de marzo de 2022 es la suma de CIENTO 
NOVENTA Y CINCO MILLONES SEISCIENTOS QUINCE MIL QUINIENTOS SESENTA Y 
TRES PESOS MONEDA CORRIENTE ($195.615.563).  A esta liquidación de crédito no se le ha 
incluido el valor de las costas procesales.  

Del señor Juez,

SUBTOTAL

SUBTOTAL OBLIGACION No.  4938130000827299
SUBTOTAL OBLIGACION No.  5865004593

Atentamente,

INTERESES MORATORIOS LIQUIDADOS A PARTIR DE LA LIQUIDACION APROBADA CON 
CORTE 30 DE SEPTIEMBRE DE 2016 HASTA EL 24 DE MARZO DE 2022


